ELECTIS CX

“KLASA: 2", Xn, Xi.

"I DEMSHEM. IRRITANT" 1 RREZIKSHEM PER MJEDISIN (N).

Frazat ¢ rrezikut: R43. R43. RS0/53, R22,

Frazat ¢ sigurisé: 82, 824, 835,83
ELECTIS CX &shté fungicid sistemik dhe me veprim mbrojtés pér luftimin e vrugut né vresht. né
domate. patéllshané ¢ patate. Zoxamide ka elekt mbrojiés duke penguar formimin e zoosporeve
brénda Sporangiumit.

Lenda vepruese: 330 ke (33 %) zoxamide + 330gr kg (33 %) Cymoxanil.

Formulimi: Granula e dispergueshme ne wje (WG)

Masat parambrojtjese:

Ruajeni né vénde (€ sigurta. larg fEmijéve.

Ruajeni larg ushgimeve dhe pijeve pér njerézit si dhe ushgimeve pér blegtoring.
Para dhe gjaté punés mos hani dhe mos pini alkool. [&ngje ¢ duhan.

Gjaté punds vishni rrobat ¢ punés dhe pajisict mbrojtése pér syté e lékuren.

Lani duart. fytyrén dhe pjesét ¢ ckspozuara (& [Ekurés pas punés dhe para ushgimit.
Pas punés lani pajisjet mbrojtése. mjetet e spérkatjes.

Béni asgjésimin ¢ ambalazhit sipas rregullave né fugi.

Udhézime pér ndihmén ¢ paré dhe késhilla pér mjekun:

e Nerast kontakti me syté dhe lekurén. (& lahen me uje te bollshém ¢ sapun.

o Ne rast helmimi me gélltige. personi vendoset né vénde € ajrosura. Menjéheré drejtohuni tek
mjeku ose né gendrén mjekésore mé 1€ alrt.

e Antidot specifik nuk njihet. Mjekimi simptomatik.

Pérdorimi:

Pérdoret né:

- vresht (pér tavoling dhe veré). Doza 35-40gr né 100 litra uj. T€ trajtohet pasi vreshti € keté krijuar 4
Neté dhe masén vegjetative ta spérkasim gdo 7-10 dité.

- patate. Doza 43gr/ 100 litra ujé dhe sperkasim masén vegjetative Kur lastari ka vajlur S em.

- perime (domate dhe patélixhan), Doza 40-45ge100 litra ujé dhe spérkatja ¢ paré (& behet kur bima

Eshté né Netén e treté duke ¢ spérkatur (€ gjithé masén vegjetative.



Pér lultimin ¢ vrugjeve numri maksimal i trajtimeve né (& gjitha kulturat shié 3 (tre).
Trajtimet bghen kur kushtet ¢ motit favorizojne semundijet dhe pérpara ¢fagjes s€ saj. pasi vepron né
ményré 1€ veganté duke ¢ ndaluar sémundjen.

Ményra e pérgatitjes s€ preparatit:
Mbushni pompén spérkatése me ujé deri né gjysém. hidhni dozén ¢ preparatit. pérzijeni miré dhe
pastaj shtoni sasin€ Getér & ujit. Pas spérkatjes pastrojeni miré pompén me ujé 1& bollshém.

Ndikimi né ekosistem:

Shumé toksik pér ujérat ¢ ndenjura. Mbani njé distancé prej 20 m larg ujérave dhe Kulturave (& tjera Kur
spérkatni. Mos ndotni burimet ujore. ge perdoren per ujitje. per qellime shtepiake etj.. me ambalazhet
ose solucionin sperkatés. Asgjésoni amballazhet dhe meturinat ¢ preparatit sipas rregullave né fugi.

Karenca:
3 dite tek domatja: 7 dit€ ek patatja dhe kulturat ¢ tera: 28 dit€ tek rrushi.

Magazinimi:
Preparati rubet né Kuti (& mbyllura. né vénde © thata ¢ & flohta. Né véndin ¢ ruajtjes & mos kalojé
temperatura mé shumé se 35" C. Preparati t& mos mbahet né dicell. lagéshti e ngrica.

Nr dhe data ¢ regjistrimit 632, daté 23.06.2016.
Sasia neto ¢ PMB-se. & ndodhet né ambalazhin baze: 90, 200 gr.
Diata: o Prow NIIE s sumomimerorsinmeissism s ity eis :

Data ¢ skadencés ose periudha e ruajtjes (sipas kérkeseva (& péreaktuara): 2 viet:

Numri i partise se mallit (serise) ose shenja té tjera identifikuese: oot

Tipi i amballazhit bazg: Material i pa pérshkueshém nga lagéshtia,

Emri dhe adresa ¢ Aplikantit: ELANCO HELLAS S.A.C.L Adresa: 335 Mesogeion Av..Chalandri.
153310 Ag.Paraskevi. Athiné . Gregi.

I:mri dhe adresa ¢ labrikuesit (& PMB-se: Gowan Comercio Internacional € Servicos Lda, Adresa:
Rua Ivens, n'. 3-B Edificio Dona Mécia, 6" 100r-9000-046 IFunchal-Madeira (Portugali).

Emri dhe adresa ¢ ambalazhuesit (kur ambalazhimi keyhet ne Republiken e Shgiperisé): ...



